以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），

乃由董事根據香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）第4章第29段編製，

旨在說明收購事項對本集團於二零一九年十二月三十一日之財務狀況以及本集

團截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務表現及現金流的影響，假設收

購事項分別已於二零一九十二月三十一日及二零一九年一月一日完成）。

下列未經審核備考財務資料旨在說明(i)經擴大集團於二零一九年十二月

三十一日之綜合財務狀況表（假設收購事項已於二零一九年十二月三十一日完

成）；及(ii)經擴大集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合損益表、

綜合損益及其他全面收入表以及綜合現金流量表（假設收購事項已於二零一九

年一月一日完成）。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素編製。由於其

假設性質，未必如實顯示經擴大集團之財務表現、現金流或財務狀況，假設收購

事項於二零一九年十二月三十一日或任何未來日期完成。

經擴大集團於二零一九年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況

表之編製乃基於(i)摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之已刊

發年度報告所載本集團於二零一九年十二月三十一日之綜合財務狀況表；及(ii)

摘錄自載於本通函附錄二目標公司會計師報告的目標公司於二零一九年十二月

三十一日之財務狀況表（對收購事項作出其他備考調整之後），假設收購事項已

於二零一九年十二月三十一日完成。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

經擴大集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合

損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收入表以及未經審核備考綜合現金

流量表之編製乃基於(i)摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度已

刊發年度報告所載本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合損益

表、綜合損益及其他全面收入表以及綜合現金流量表；及(ii)摘錄自載於本通函

附錄二目標公司會計師報告的目標公司於二零一九年十二月三十一日之損益及

其他全面收入表以及現金流量表，（對收購事項作出其他備考調整之後），假設

收購事項已於二零一九年一月一日完成。

未經審核備考財務資料應分別與載於本集團截至二零一九年十二月三十一

日止年度已刊發年度報告所載本集團歷史財務資料，載於本通函附錄二的目標

公司會計師報告以及本通函其他所載財務資料一致。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

B. 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一九年

十二月三十一日

目標公司

於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團

於二零一九年

十二月三十一日

附註1 附註2 附註3 附註4

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 1,058,397 708,631 – – 1,767,028

無形資產 1,291 31 – – 1,322

遞延稅項資產 3,217 – – – 3,217

1,062,905 708,662 – – 1,771,567

流動資產

存貨 14,697 44,388 – – 59,085

應收貿易及其他款項 44,126 18,930 – – 63,056

現金及現金等價物 48,893 12,478 – (5,100) 56,271

107,716 75,796 – (5,100) 178,412

流動負債

計息借貸 303,431 131,000 – – 434,431

應付貿易及其他款項 52,979 13,628 82,306 – 148,913

應付代價 – – 50,000 – 50.000

租賃負債 486 – – – 486

即期稅項 6,200 6,841 – – 13,041

363,096 151,469 132,306 – 646,871

流動負債淨額 (255,380) (75,673) (132,306) (5,100) (468,459)

總資產減流動負債 807,525 632,989 (132,306) (5,100) 1,303,108

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

本集團

於二零一九年

十二月三十一日

目標公司

於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團

於二零一九年

十二月三十一日

附註1 附註2 附註3 附註4

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動負債

股東貸款 135,075 – – – 135,075

計息借貸 50,500 218,250 – – 268,750

租賃負債 343 – – – 343

遞延收益 11,735 – – – 11,735

遞延稅項負債 33,209 4,594 – – 37,803

應付代價 – – 283,399 – 283,399

230,862 222,844 283,399 – 737,105

資產╱（負債）淨額 576,663 410,145 (415,705) (5,100) 566,003

資本及儲備

股本 40,149 300,000 (300,000) – 40,149

儲備 535,983 110,145 (115,705) (5,100) 525,323

本公司╱目標公司權益股東

應佔總權益 576,132 410,145 (415,705) (5,100) 565,472

非控股權益 531 – – – 531

總權益 576,663 410,145 (415,705) (5,100) 566,003

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 5

C. 未經審核備考綜合損益表

本集團
於二零一九年

十二月三十一日

目標公司
於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團
於二零一九年

十二月三十一日
附註1 附註2 附註4 附註5

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收益 292,209 170,910 – – 463,119

經營開支

燃料消耗 (72,908) (34,766) – – (107,674)

折舊及攤銷 (58,455) (33,140) – – (91,595)

維修及保養 (2,867) (3,878) – – (6,745)

員工成本 (28,903) (5,995) – – (34,898)

行政開支 (22,618) (3,263) (5,100) – (30,981)

銷售相關稅項 (3,073) (1,961) – – (5,034)

其他經營開支 (1,773) (1,074) – – (2,847)

經營溢利 101,612 86,833 (5,100) – 183,345

財務收入 453 296 – – 749

財務開支 (24,894) (20,434) – (14,170) (59,498)

財務成本淨額 (24,441) (20,138) – (14,170) (58,749)

其他收入 6,611 381 – – 6,992

除稅前溢利 83,782 67,076 (5,100) (14,170) 131,588

所得稅 (28,931) (16,711) – 3,543 (42,099)

年內溢利 54,851 50,365 (5,100) (10,627) 89,489

以下各方應佔：

本公司╱目標公司權益股東 54,854 50,365 (5,100) (10,627) 89,492

非控股權益 (3) – – – (3)

年內溢利 54,851 50,365 (5,100) (10,627) 89,489

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 6

D. 未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團

於二零一九年

十二月三十一日

目標公司

於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團

於二零一九年

十二月三十一日

附註1 附註2 附註4 附註5

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

年內溢利 54,851 50,365 (5,100) (10,627) 89,489

其他年內全面收入

（稅後再重新分類）：

其後可重新分類至損益的

項目：

換算海外附屬公司財務報表

的匯兌差額 (7,112) – – – (7,112)

年內全面收入總額 47,739 50,365 (5,100) (10,627) 82,377

以下各方應佔：

本公司╱目標公司權益股東 47,742 50,365 (5,100) (10,627) 82,380

非控股權益 (3) – – – (3)

年內全面收入總額 47,739 50,365 (5,100) (10,627) 82,377

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 7

E. 未經審核備考綜合現金流量表

本集團

於二零一九年

十二月三十一日

目標公司

於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團

於二零一九年

十二月三十一日

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經營活動所得現金流量

年內溢利 54,851 50,365 – (5,100) (10,627) 89,489

經調整項目：

物業、廠房及設備折舊 56,162 33,071 – – – 89,233

使用權資產折舊

– 土地使用權 1,337 – – – – 1,337

– 其他物業 349 – – – – 349

無形資產攤銷 607 69 – – – 676

財務成本淨額 24,441 20,138 – – 14,170 58,749

出售物業、廠房及設備虧損淨額 1,120 334 – – – 1,454

稅項開支 28,931 16,711 – – (3,543) 42,099

167,798 120,688 – (5,100) – 283,386

營運資金變動：

存貨減少 132 127 – – – 259

應收貿易及其他款項（增加）╱減少 (11,423) 7,860 – – – (3,563)

應付貿易及其他款項以及遞延收益增加 2,907 3,454 – – – 6,361

經營活動所得現金 159,414 132,129 – (5,100) – 286,443

已付利息 (12,741) (20,599) – – – (33,340)

已付所得稅 (21,823) (17,772) – – – (39,595)

經營活動所得現金淨額 124,850 93,758 – (5,100) – 213,508

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 8

本集團

於二零一九年

十二月三十一日

目標公司

於二零一九年

十二月三十一日 其他備考調整

經擴大集團

於二零一九年

十二月三十一日

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

投資活動所得現金流量

已收利息 446 296 – – – 742

購買物業、廠房及設備付款 (8,761) (9,351) – – – (18,112)

投資活動所用現金淨額 (8,315) (9,055) – – – (17,370)

融資活動所得現金流量

已付租賃租金的資本成份 (278) – – – – (278)

計息借貸所得款項 65,000 15,000 – – – 80,000

償還計息借貸 (180,500) (116,000) – – – (296,500)

已付目標公司╱本公司權益股東的股息 (26,724) – – – – (26,724)

融資活動所用現金淨額 (142,502) (101,000) – – – (243,502)

現金及現金等價物減少淨額 (25,967) (16,297) – (5,100) – (47,364)

於一月一日的現金及現金等價物 74,860 28,775 – – – 103,635

於十二月三十一日的現金及現金等價物 48,893 12,478 – (5,100) – 56,271

F.  未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度已刊發

年度報告所載本集團經審核綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 9

3. 根據日期為二零二零年五月六日之股權購買協議（「股權購買協議」），本

集團有條件同意收購目標公司全部股權，代價為人民幣333,400,000元（「代

價」）（誠如本通函「董事會函件」內「II.非常重大收購事項及關連交易」一

節所述可予調整）。

於二零一九年十二月三十一日作出備考調整如下：

(i) 根據股權購買協議的要求，就於二零一九年十二月三十一日累計利

潤人民幣82,310,000元之予普星聚能股份公司（「賣方」）之分配確認

應付款項及減少儲備。

(ii) 由於本公司與目標公司受賣方共同控制，收購事項列入受共同控制

下的業務合併，於收購事項完成之後，對目標公司的代價現值及股本

差異作出權益調整，計算如下：

人民幣千元

收購目標公司應付代價現值(a) 333,399

減：目標公司於二零一九年十二月三十一日股本 (300,000)

經擴大集團權益調整 33,399

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 10

(a) 應付總代價現值為人民幣333,400,000元，其乃根據本集團會計